
Finanční analýza vybraného podniku

Bakalářská práce je zaměřena na zpracování finanční analýzy vybraného podniku
mezi lety 2018 až 2022. Využívá metody finanční analýzy a veřejně dostupná data
o zvolené společnosti pro vyhodnocení výsledků finanční analýzy. Cílem
bakalářské práce je na základě dosažených výsledků získat přehled o finančním
zdraví a navrhnout vhodná doporučení. Bakalářská práce je rozdělena na dvě
hlavní části, teoretickou a praktickou. Teoretická část podává informace o finanční
analýze, jejich uživatelích, zdrojích a metodách. V praktické části se věnuje aplikaci
vybraných metod na reálná data vybraného podniku. V závěru práce jsou shrnuty
a zhodnoceny jednotlivé výsledky finanční analýzy a navrhnuty doporučení pro
podnik.

A
b
s
t
r
a
k
t

Lenka Čechová
České vysoké učení technické v Praze

Masarykův ústav vyšších studií
2024

The Bachelor thesis focuses on conducting a financial
analysis of a selected company between the years
2018 and 2022. It utilizes financial analysis methods
and publicly available data on the selected company
to evaluate the results of the financial analysis. The
aim of the bachelor thesis is divided into two main
parts, theoretical and practical. The theoretical part
provides information on financial analysis, its users,
sources, and methods. The practical part applies
selected methods to real data of the selected
company. In the conclusion of the thesis, individual
results of the financial analysis are summarized and
evaluated, and recommendations for the company are
proposed.

A
b
s
t
r
a
c
t

Společnost XYZ, s. r. o. prokázala, že má výborné finanční zdraví,
na které v letech 2023, 2024 a dalších není zapotřebí, aby se
zaměřovala a snažila se jej zlepšit. Jelikož se jedná o společnost,
která není příliš zadlužená a disponuje větším množstvím
finančních rezerv a vysoké likvidity, je vhodnou pro další
významné investování v oblasti inovací. Daná situace přináší
možnost rozvoje a kapitálové a tržní expanze. Doporučením pro
společnost je tedy zahájení rozvojového programu v oblasti
inovačních investic, jako je například investice do technologií
inovačního typu, které by sjednali na trhu další komparativní
výhody typu monopolistické konkurence. V případě, že by se
společnost nechtěla více rozvíjet, může zvolit variantu zlepšení
situace majitelů navýšením základního kapitálu a následného
vyplacení podílů.

Z
á
v
ě
r


